Quoniā cogitatio hominis confitebitur tibi: * & reliqua cogitationis diem festum agent tibi. Vovete, & redite Dōmino Deo vestro: * omnes qui in circuitu eius affertis minera.

Terribili & ei qui auferit spiritum principum, * terribili apud reges terrae.

Antiphona. Et invocabimus nomen tuum Dōmine.

Antiphona. Tu es Deus.

PSALMUS 76.

Voce mea ad Dōminum clamavi: * voce mea ad Deum, & intēndit mihi.

In die tribulatiōnis mea Deum exquisivi, mānibus meis nocte contra eum: * & non sum deceptus.

Rēnūti consolari anima mea, * memor fui Dei, & delectatus sum, & exercitatus sum: & defecit sp̄ritus meus.

Anticipaverunt vigilias oculi mei: * turbatus sum, & non sum locutus.

Cogitavi dies antiquos: * & annos aeternos in mente habui.

Et meditatus sum nocte cum corde meo, * & exercitabar, & scopēbam sp̄ritum meum. Numquid in aeternum projectet Deus: * aut non apponet ut complacitor sit adhuc?

Aut in finem misericordiam suam abscondet, * a generatiōne in generatiōnem?

Aut obliviscetur misereri Deus: * aut continebit in ira sua misericordias suas?

Et dixi. Nunc coopi: * hēc mutatio dexteræ Excelsi.

Memor fui operum Dōmini: * qui memor ero ab initio mirabilium tuorum,

Et meditabor in omnibus operibus tuis: * & in adinventionibus tuis exercabor.

Deus in sancto via tua: quis Deus magnus sicut Deus noster? * tu es Deus qui facis mirabilia.

Notam fecisti in populis virtutem tuam: * redemisti in brachio tuo populum tuum, filios Iacob, & Ioseph.

Vidērunt te aquae Deus, vidērunt te aquae: * & timērunt, & turbatæ sunt abyssi.

Multitudiō sōnitus aquarum: * vocem dedrunt nubes.

Et enim sagitta tua trāscunt: * vox tuorū tui in rota.

Illuxerunt corticationes tuae orbis terræ: * commōta est, & contrāmī terra.

In mari via tua, & sémitæ tuae in aquis multis: * & vestigia tua non cognoscuntur.

Deduxisti sicut oves populum tuum, * in manu Moysi & Aaron.

PSAHMUS 77.
Attendite popule meus legem meam: * inclinate aurem vestram in verba oris mei.

Apé-

FERIA QUINTA AD MATUTINUM.

91

Apérīam parabolis os meum: * loquar propositiones ab initio.

Quanta audīvimus & cognōvimus ea: * & patres nostri narravērunt nobis.

Non sunt occultata à filiis eorum, * in generatiōne altera.

Narrantes laudes Dōmini, & virtutes eius, * & mirabilia eius quæ fecit.

Et suscītavit testimoniū in Iacob: * & legem pōsuit in Israēl.

Quanta mandāvit pātribus nostris nota facere ea filiis suis: * ut cognōscat generatiōne altera.

Filiū qui nascēntur, & exurgēnt, * & narrābunt filiis suis,

Ut ponant in Deo spēm suam, & non oblīscantur op̄erū Dei: * & mandāta eius exquirant:

Ne fiant sicut patres eorum: * generatiōne prava & exāspersi.

Generatiōne, qua non dixēt cor suum: * & non est crēdūtus cum Deo sp̄ritus eius.

Filiū Ephrem intendentes & mitentes arcum: * convērsi sunt in die belli.

Non custodiērunt testamētū Dei: * & in lege eius noluerunt ambulare.

Et oblitū sunt beneficiorū eius, * & mirabilium eius quae ostendit eis.

Coram pātribus eorum fecit mirabilia in terra Aegypti, * in campo Tāco.

Interrupit mare, & perdixit eos: * & stātuit aquas quasi in utre.

Et deduxit eos in nube diēi: *

& tota nocte in illuminatiōne ignis.

Interrupit petram in erēmo: * & adauavit eos velut in abysso multa.

Et edidūt aquam de petra: * & deduxit tamquam flūmita aquas.

Et apposuērunt adiuc peccare ei: * in iram excitavērunt Excelsum in iniquōso.

Et tentavērunt Deum in cōdībus suis: * ut pēteret escas animabūs suis.

Et malū locūtū sunt de Deo: * dixērunt: Numquid pōterit Deus parāre mensam in deserto?

Quoniā percūssit petram, & fluxerunt aquæ, * & torrentes inundāverunt.

Numquid & panem pōterit dare, * aut parāre mensam populo suo?

Ideō audīvit Dōminus, & dislūtit: * & ignis accēnsus est in Iacob, & ira ascēdit in Israēl:

Quia non credidērunt in Deo, * nec speravērunt in salutāri eius:

Et mandāvit nūbibus dēsper, * & iānus cāli apērūt.

Et pluit illis manna ad manducādū, * & panem cāli dedit eis.

Panem Angelōrum manducāvit homo: * cibāria misit eis in abundātiā.

Trānstulit austrum de cālo: * & indīxit in virtute sua Aſtūcum.

Et pluit super eos sicut pūlverem carnēs: * & sicut arēnam maris volatilia penūtā.

Et cēcidērunt in mēdīo castrōrum

rum eorum: * circa tabernacula eorum.
Et manducaverunt & saturati sunt nimis, & desiderium eorum attulit eis: * non sunt frudari a desiderio suo.
Adhuc escæ eorum erant in ore ipsorum: * & ira Dei ascendit super eos.
Et occidit pingues cōrūm, * & elec̄t̄os Israēl impedit.
In omnibus his peccaverunt adhuc: * & non crediderunt in mirabilis eius.
Et defecerunt in vanitate dies eorum: * & anni eorum cum festinatione.
Cum occideret eos, quererābant eum: * & revertebāntur, & diliculō veniebāt ad eum.
Et rememorāti sunt quia Deus adiutor est eorum: * & Deus excelsus redēmptor eorum est.
Et dilexerunt eum in ore suo, * & lingua sua mentiti sunt ei:
Cor autem eorum non erat rectum cum eo: * nec fidēles habiti sunt in testamento eius.
Ipse autem est misericors, & propius fiet peccatis eorum: * & non disperdet eos.
Et abundavit ut avērteret iram suam: * & non accēdit omnem iram suam.
Et recordatus est quia caro sunt: * sp̄ritus vadens, & non rēdiens.
Quoties exacerbaverunt eum in deserto, * in iram concitativerunt eum in inaquōso:
Et conversi sunt, & tentaverunt Deum: * & sanctum Israēl exacerbaverunt.

Ics: *

Nonsunt recordati manus eius, * die qua redēmit eos de manu tribulantis,
Sicut posuit in Aegypto signa sua, * & prodigia sua in campo Taneos.
Et convertit in sanguinem flūmina eorum, * & imbræ eorum, ne biberent.
Misit in eos coenonymiam, & comēdit eos: * & ranam, & disperdiēdit eos.
Et dedit ærigni fructus eorum: * & labores eorum locusta.
Et occidit in grāndine vīnas eorum: * & moros eorum in pruina.
Et trādidit grāndini iumenta eorum: * & possessionem eorum igni.
Misit in eos iram indignationis sue, * indignationem, & iram, & tribulationem: immissiones per angelos malos.
Viam fecit sc̄mita ira sua: non pepērit à morte animabūs eorum: * & iumenta eorum in morte conclusit.
Et percussit omne primogenitum in terra Aegypti: * primicias omnis laboris eorum in tabernaculo Chan.
Et absulit sicut oves pōpulum suum: * & perdixit eos tamquam gregem in deserto.
Et deduxit eos in spe, & non timuerunt: * & inimicos eorum op̄erūt mare.
Et induxit eos in montem sanctificationis suæ, * montem, quem acquisivit dextera eius.
Et elecit a facie eorum Gen-

tes: * & sorte divisit eis terram in funculo distributionis:
Et habitare fecit in tabernaculo eorum * tribus Israēl.
Et tentaverunt, & exacerbaverunt Deum excēsum: * & testimonia eius non custodiērunt.
Et avertirunt se, & non servaverunt paclum: * quemadmodum patres eorum, conversi sunt in arcum pravum.
In iram concitativerunt eum in collibus suis: * & in sculptilis suis ad amulatōnem eum provocaverunt.
Auditiv Deus, & sprebit: * ad nihilum red̄git valde Israēl.
Et repulit tabernaculum Silo, * tabernaculum suum, ubi habitavit in hominibus.
Et trādidit in captivitatem virtutēm eorum: * & pulchritudinem eorum in manus inimici.
Et conclusit in glādio pōpulum suum: * & hereditatē suam sprebit.
Ilūvenes eorum comēdit ignis: * & virgines eorum non sunt lamentatae.
**S
Et excitatus est tamquam dōmiens Dōminus, * tamquam potens crupalatus a vino.
Et percussit inimicos suos in posteriora: * opprōrium semipētūm dedit illis.
Et repulit tabernaculum Ioseph: * & tribum Ephraim non elegit.**

PSALMUS 73.

Deus venerunt Gentes in hereditatē tuam, polluerunt templum sanctū tuū: * posuerunt Ierusalem in pomōrum custodiām.
Posuerunt morticīna servōrum tuōrum, escas volatilibus cæli: * carnes sanctōrum tuōrum bētij terræ.
Effuderunt sanguinem eorum tamquam aquam in circuitu Ierusalē: * & non erat qui se peliret.
Facti sumus opprōrium vicini nostri: * subsannatio & illatio his, qui in circuitu nostro sunt.
Usquequā Dōmine irascēris in finem: * accendētur velut ignis zelus tuus?
Effunde iram tuam in Gentes, quæ te non novērunt: * & in regna, quæ nomen tuum non invocaverunt:

Quia

Qui comedérunt Jacob: * & locum eius desoláverunt.

Ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum, citò anticípent nos misericordia tua: * quia pauperes facti sumus nímis.

Adiua nos Deus salutaris noster: & propter gloriā nominis tui Domine libera nos: * & propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum:

Ne forte dicant in Géntibus: Ubi est Deus eorum? * & innocescat in natióniis coram oculis nostris.

Ultio sanguinis servorum tuorum, qui effusus est: * intróeat in conspectu tuo gémitus comeditórum.

Secundum magnitudinem brachii tui, * posside filios mortificatorum.

Et redde vicinis nostris séptuplum in simu eorum: * impérium ipsorum, quod exprobráverunt tibi Domine.

Nos autem populus tuus, & oves pascue tuae, * confitebimur tibi in sǽculum:

In generatiōnem & generatiōnem * annunciamus laudem tuam.

PSALMUS 79.

Qui regis Isræl, intende: * qui deducis velut ovem Ioseph.

Qui sedes super cherubim, * manifestare coram Ephraim, Béniamin, & Manassé.

Exulta potentiā tuam, & ve- ni, * ut salvos facias nos.

Deus convérte nos: * & ostende faciem tuam, & salvi érimus.

Domine Deus virtutum, * quoisque irascéris super oratiōnem servi tuū?

Cibabis nos pane lacrymārum: * & potum dabis nobis in lacrymis in mensira?

Posuisti nos in contradic̄tione nemicis nostris: * & iniunici nostri subsannavérunt nos.

Deus virtutum convérte nos: * & ostende faciem tuam, & salvi érimus.

Vineam de Aegypto transtulisti: * cecisti Gentes, & plantasti can.

Dux itineris suisti in conspectu eius: * plantasti radices eius, & implèvit terram.

Opertuit montes umbra eius: * & arbústa eius cedros Dei.

Exténdit pálmites suos usque ad mare: * & usque ad flumen propágines eius.

Ut quid destruxisti maceriam eius: * & vindemiant eam omnes, qui prætergrediuntur viam?

Exterminávit eam aper de silva: * & singuláris férus depás tus est eam.

Deus virtutum convértere: * respice de cælo, & vide, & ví sita vineam istam.

Et perfice eam, quam plantávit déxtera tua: * & super filium hóminis, quem confirmasti tibi.

Incénsa igni, & suffossa * ab increpatione vultus tui peribunt.

Fiat manus tua super virum déx-

déxtera tua: * & super filium hóminis, quem confirmasti tibi.

Et non discédimus à te, vivificabis nos: * & nomen tuum invocabimus.

Domine Deus virtutum convérte nos: * & ostende faciem tuam, & salvi érimus.

Antiphona. Propítius esto pecatósis nostris Dómine.

Per Annum, y. Gaudébunt lábia mea, cùm cantávero tibi.

R. Et ánima mea, quam rede misti.

In Advéntu, y. Ex Sion spécies decóriss eius. **R**. Deus noster maniféstě véni.

In Quadragesima, y. Ipse liberávit me de láqueo venántium. **R**. Et à verbo áspero.

Tempore Passiōnis, y. Erue à framea Deus ánimam meam. **R**. Et de manu canis únicam meam.

Tempore Paschali, Antiphona. Alleluia, alleluia, alleluia.

Surréxit Dóminus de sepulcro, alleluia, alleluia.

Qui pro nobis pependit in ligno, alleluia.

Pro uno, vel pluribus Martýribus tempore Paschali, y. Sancti & iusti in Dómino gaudete, alleluia.

Vos elégit Deus in hereditatē sibi, alleluia.

Pro uno Martyre extra tempus Paschale, y. Glória & honore coronásti eum Dómino.

Et constituisti eum super ópera mánuum tuarum.

Pro pluribus Martýribus y.

Letámini in Dómino, & exul-

tate iusti. **R**. Et gloriámini omnes recti corde.

Pro Confessore Pontifice, & non Pontifice, y. Amávit eum Dóminus, & ornávit eum.

R. Stolam gloriæ induit eum.

Pro una Sancta, y. Spécie tua, & pulchritudine tua. **R**. Inténde, & prósperè procéde, & regna.

AD LAUDES,

Antiphona. Tibi soli peccávi, Dómine miserere mei. **Psalmus.** Misericórdia. **s. 9.**

Antiphona. Dómine.

PSALMUS 29.

Domine, refugium fac tus es nobis: * à generatione in generationem.

Priusquam montes fierent, aut formaréetur terra, & orbis: * à século & usque in séculum tu es Deus.

Ne avértas hóminem in humiliatārem: * & dixisti: Convertímini filij hóminum.

Quóniam mille anni ante óculos tuos, * tamquam dies hestéma, que praterit,

Et custódia in nocte, * que pro nihilo habéntur, eorum an ni erunt.

Manè sicut herba tráneat, manè flóreat, & tráneat: * vespere décidat, indúret, & arécat.

Qui defécimus in ira tua, * & in furore tuo turbáti sumus.

Posuisti iniquitátes nostras in conspéciu tuo: * sǽculum nos trum

trum in illuminatione vultus
tui.

Quoniam omnes dies nostri de-
fecerunt: * & in ira tua defe-
cimus.

Anni nostri sicut aranea medi-
tabuntur: * dies annorum nos-
trorum in ipsis, septuaginta
anni.

Sicut autem in potentatibus octo-
giunta anni: * & amplius eorum,
labor & dolor.

Quoniam supervenit mansuetu-
do: * & corripientur.

Quis novit potestatem irae tue:
* & præ timore tuo iram tuam di-
numerare?

Dexteram tuam sic notam
fac: * & eruditos corde in sa-
pientia.

Converte Dómine usque
quò: * & deprecabilis esto su-
per servos tuos.

Repleti sumus manè misericór-
dia tua: * & exultavimus, &
delecati sumus omnibus diébus
nostris.

Lætati sumus pro diébus, qui-
bus nos humiliasti: * annis,
quibus vidi mus mala.

Réspice in servos tuos, & in
opera tua: * & dirige filios
eorum.

Et sit splendor Dómini Dei
nostrí super nos, & opera má-
num nostrárum dirige super
nos: * & opus manuum nostra-
rum dirige.